
Imię i nazwisko pracownika: Olga Grzyś 
 
Stopień naukowy: mgr filologii hiszpańskiej, nadany w 2011 roku przez Uniwersytet Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. Temat pracy magisterskiej: Las instituciones totales en la literatura 
y en el cine de España e Hispanoamérica a partir de la segunda mitad del siglo XX, 
promotor: prof. Barbara Stawicka-Pirecka 
 
Stanowisko: asystent w Katedrze Języka i Kultury Hiszpańskiego Obszaru Językowego 
(od października 2017 r.) 
 
Zainteresowania naukowe: 1) literatura hiszpańskojęzyczna ze szczególnym uwzględnieniem 
tematów związanych z płcią, mniejszościami seksualnymi, ciałem i wpływem władzy i izolacji na 
zachowania człowieka. 2) dydaktyka języka hiszpańskiego; przede wszystkim wykorzystywanie 
wyobraźni, gier, seriali web i materiałów ilustracyjnych w celu szybszego przyswajania wiedzy 
przez studentów. Rola emocji i motywacji w procesie nauki języków obcych.  
 
Współpraca międzynarodowa: Erasmus Plus na Uniwersytecie Kraju Basków (2011) 
 
Współpraca międzyuczelniana: współpraca z Językowym Kołem Naukowym Blabel działającym 
w Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie 
 
Prowadzone zajęcia z krótkim opisem:  
1) praktyczna nauka języka hiszpańskiego (sprawności językowe) – celem kursu jest przekazanie 
studentowi wiedzy z zakresu słownictwa i gramatyki języka hiszpańskiego w połączeniu 
z elementami kultury krajów hiszpańskojęzycznych. Podczas zajęć student rozwija swoje 
kompetencje językowe w zakresie mówienia, czytania, pisania i słuchania, uczy się dyskutowania 
i szacunku dla różnorodności kulturowej. 
2) praktyczna nauka języka hiszpańskiego (gramatyka praktyczna) – celem kursu jest zapoznanie 
studentów z podstawowymi zagadnieniami gramatyki języka hiszpańskiego i wykorzystanie wiedzy 
teoretycznej w praktyce. 
 
Udział w konferencjach krajowych i zagranicznych: 
- 10.2017 r. - konferencja Filologie a budowa społeczeństwa otwartego. Możliwości, cele, 
wyzwania. Wykład pt. “El ángel descuidado” como el campo de batalla entre la paloma divina y el 
palomo cojo. Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. 


